

Foreks, tecrübeli ve riski bilen yatırımcılara pazarlanmalı

TSPAKB Başkanı Atilla Köksal, kaldıraçlı işlemlerin büyük riskler barındırdığını kaydederek "Piyasaya yeni giren veya amatör yatırımcıların varlıklarının önemli bir kısmını kaybetme riski bulunuyor" dedi.

İSTANBUL - AA

Türkiye Sermaye Piyasası Aracı Kuruluşları Birliği (TSPAKB) Başkanı Atilla Köksal, kaldıraçlı işlemlerin (foreks) oldukça büyük riskleri içinde barındırdığını, bu nedenle söz konusu işlemlerin yalnızca tecrübeli ve bu işlemlerin risklerini bilen yatırımcılara pazarlanması gerektiğini bildirdi.

Köksal, foreks piyasalarına ilişkin düzenlemenin 31 Ağustos 2011'de yürürlüğe girdiğini hatırlatarak, bu tarihten önce foreks düzenlemeye ve denetlemeye konu bir piyasa olmadığı için, işlem hacmine veya yatırımcılara dair verilere ulaşmanın, bu nedenle de piyasaya ilişkin ileriye yönelik sağlıklı bir tahminde bulunmanın mümkün olmadığını belirtti.

TSPAKB Başkanı Atilla Köksal, piyasaların derinliğinin ne kadar çok ürünün işlem gördüğüyle değil, ne kadar çok yatırımcının işlem yaptığıyla bağlantılı bir olgu olduğunu belirterek, şöyle devam etti: "Dolayı-

ıyla sermaye piyasalarımızın derinleşmesini istiyorsak, yerli yatırımcı sayımızın artması için çaba sarf etmeliyiz. Birlik olarak önem verdiğimiz öncelikli konulardan birisi de bu husus... Yerli yatırımcılara işlem gören ürünleri anlatmak ve piyasaya olan güveni yeniden inşa etmek...

Elbette düzenlenmeyen bir piyasa olan forekse ilişkin denetim mekanizmasının getirilmesi çok önemli bir adımdır. Ancak sermaye piyasalarına olan güvenin tesis edilmesinde aracı kurumlara da çok önemli görevler düşüyor. Kaldıraçlı işlemler oldukça büyük riskleri içinde barındırıyor. Dolayısıyla bu işlemler, yalnızca tecrübeli ve bu işlemlerin risklerini bilen yatırımcılara pazarlanmalı. Piyasaya yeni giren veya amatör yatırımcıların varlıklarının önemli bir kısmını kaybetme riski bulunuyor. Bu sebeple, aracı kurumlarımız gerekli özeni göstererek yatırımcılara bu işlemlerden kaynaklı riskleri bütün netliğiyle aktarmalı, yatırımcılar da yetkili kuruluşlar aracılığıyla bu işlemleri yaptığından emin olmalıdır."

TSPAKB Başkanı Köksal, geçiş sürecinden yararlanmak için 7'nin üzerinde aracı kurumun şimdiye kadar Sermaye Piyasası Kurumu'na (SPK) başvurarak izin aldığını ifade etti. Köksal bu sayının artmasını beklediklerini de söyledi.

TÜRKİYE'DEKİ İŞLEMLERİN KÜRESELDEKİ PAYI YÜZDE 0.3

SPK'nın tercininin foreks işlemlerinin aracı kurumlar tarafından yapılması yönünde olduğuna dikkati çeken Köksal, bu karar alınırken foreks işlemlerinden doğabilecek risklerin göz önünde bulundurularak, aracı kurumlara ek sermaye yükümlülükleri getirildiğine değindi. Uluslararası Ödemeler Bankası'nın son yayınlanan istatistiklerine göre, döviz piyasalarında günlük ortalama foreks işlem hacminin Nisan 2010 itibarıyla 4 trilyon dolara yaklaştığına işaret eden Köksal, bu tutarın spot işlemlerle beraber forward, swap ve opsiyonları da kapsadığını belirtti.

Türkiye'de bankaların gerçekleştirdiği işlemlerin küresel döviz işlemlerindeki payının yüzde 0,3 civarında olduğunun altını çizen Köksal, yine de Türkiye'de Ağustos ayındaki düzenlemeden önce gerçekleşen kaldıraçlı döviz işlemlerine ilişkin bir veriye ulaşılmasının mümkün olmadığını ifade etti.

Bu arada, ekim ayında SPK, yaptığı inceleme sonucunda, izinsiz olarak kaldıraçlı alım satım faaliyetleri yürüttüğü tespit edilen 32 adet internet sitesinin içerik sağlayıcıları hakkında Cumhuriyet Savcılığı'na suç duyurusunda bulunulmasına karar vermişti.